
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: doc. PhDr. František Dohnal, CSc. 

 

Autor/ka práce: Šárka Nováková  

 

 
 

Rok obhajoby: 2015

Název práce:  
Podnikatelská etika ve farmaceutických firmách      

 

 
Rozsah práce: počet stran: 71, počet grafů: 23, počet obrázků: 8,  
 
počet tabulek: 0, počet citací: 47,  počet příloh: 2  
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  velmi dobré  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: velmi dobrý 
 
Případné poznámky k hodnocení: Jsem toho názoru, že práce byla psána zodpovědně, je 
přehledná s logickou stavbou,  na velmi pěkné urovni dokumentační. Úloha školitele při 
koncipování je zřejmá. Avizované cíle jsou splněny, je prostor pro jejich další rozvíjení  
 
 
Dotazy a připomínky: V textu práce jsou  některé nedostatky: např. na  s.11, které století 
měla autorka na mysli?? Chybí seznam používaných speciálních pojmů, které jsou sice 
postupně v textu objasněny, ale čtenáři by jistě ulehčily počáteční orientaci. 
V rámci obhajoby požaduji objasnit, či odpovědět na otázku: - vstupní tezi části 3.4(s.22)?-
jak řešit implementaci etického kodexu do praxe(s.62);- etický kodex v podmínkách tvrdého 
konkurenčního boje? 
 
 
 
 
    
Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci Králové dne 19.9. 2015 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


